i;AMA(íA MLINiriiPAL Ptt * *

BALSAS-MA■  \

MM. <« 4«-

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

INDICAÇÃO N» 864/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no
uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96. em especial as definidas no art. 109,
ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à
apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK
AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA
FEITO A DOAÇÃO DE UM TERRENO PARA A LOJA MAÇONICA ACÁCIA BALSENSE.

JUSTIFICATIVA:

A maçonarla Acácia Balsense se propõe a ser uma sociedade de caráter universal,
preocupada com o bem estar de seus adeptos e das pessoas em situação social fragilizada. É
conhecida pela filantropia e solidariedade para com os mais humildes. Tendo um espaço físico
maior vai proporcionar segurança, conforto e todas as demais necessidades que os
colaboradores possuem na hora de exercer suas atividades. Tendo um ambiente organizado é
mais convidativo e prático para a execução das tarefas diárias, além de oferecer maior prazer e
tranquilidade, inclusive para os momentos de lazer.

Portanto com a doação do terreno, o objetivo é construir um Templo para continuar
oferecendo serviços sociais à comunidade, e ampliar o leque de opções na realização dos seus
trabalhos.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 16 DE
NOVEMBRO DE 2023.

FLORIANO RODRIGUES DOS SANTOS

VEREADOR AUTOR (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ; 06.77M 30/0001-1Í

Rua Dr. José Coelho Noieto, rí- 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541*2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com